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Öz: Bu çalışma, Dicle Nehri’nin fitoplankton kompozisyonundaki değişimlerini ortaya koymak 
için Şubat 2008–Ocak 2009 tarihleri arasında 7 istasyonda aylık olarak yürütülmüştür. Bacilla-
riophyta, Chlorophyta, Cyanophyta, Euglenophyta, Chrysophyta, Pyrrophyta, Cryptophyta, 
Xantophyta ve Rhodophyta divizyolarına mensup 390 takson teşhis edilmiştir. Tür çeşitliliği 
bakımından fitoplanktonun en zengin gruplarını, toplam takson sayısının %39.23’ünü kapsa-
yan Bacillariophyta, %32.05’ini kapsayan Chlorophyta ve %18.46’sını kapsayan Cyanophyta 
divizyoları oluşturmuştur. Bacillariophyta divizyosundan Achnanthes minutissima var. minu-
tissima, Amphora ovalis, Cocconeis pediculus, Cymbella affinis, Diatoma vulgaris, Encyone-
ma silesiacum, Gomphonema angustatum, Gomphonema olivaceum, Gomphonema parvulum, 
Gomphonema vibrio var. intricatum, Navicula capitatoradiata, Navicula cryptonella, Navicu-
la trivialis, Nitzschia fonticola, Nitzschia palea, Reimeria sinuata, Rhoicosphenia abbreviata 
ve Ulnaria ulna; Chlorophyta divizyosundan Cladophora glomerata, Eudorina elegans, Mou-
geotia sp., Oedogonium sp., Pediastrum boryanum, Spirogyra sp., Stigeoclonium lubricum, 
Ulothrix tenerrima ve Ulothrix tenuissima; Cyanophyta divizyosundan Oscillatoria subbrevis, 
Phormidium formosum, Phormidium limosum, Planktolyngbya limnetica, Planktothrix agard-
hii ve Pseudanabaena limnetica; Pyrrophyta divizyosundan Ceratium hirundinella ve Peridi-
nium cinctum; Euglenophyta divizyosundan Euglena oxyuris ve Euglena sp.; Rhodophyta di-
vizyosundan Audouinella hermannii Dicle Nehri’nde yaygın bulunan türler olarak teşhis edil-
miştir. 
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Abstract: Flora of the Planktonic Algae of the Tigris River 
This study was performed monthly to reveal changes in phytoplankton composition of the Tig-
ris River at seven sampling stations between February 2008 and January 2009. A total of 390 
taxa were identified belonging to Bacillariophyta, Chlorophyta, Cyanophyta, Euglenophyta, 
Chrysophyta, Pyrrophyta, Cryptophyta, Xantophyta and Rhodophyta. Bacillariophyta compri-
sed 39.23% of the total number of taxa, Chlorophyta comprised 32.05% of the total number of 
taxa and Cyanophyta comprised 18.46% total number of taxa were the richest groups of phy-
toplankton in terms of species diversity. Achnanthes minutissima var. minutissima, Amphora 
ovalis, Cocconeis pediculus, Cymbella affinis, Diatoma vulgaris, Encyonema silesiacum, 
Gomphonema angustatum, Gomphonema olivaceum, Gomphonema parvulum, Gomphonema 
vibrio var. intricatum, Navicula capitatoradiata, Navicula cryptonella, Navicula trivialis, 
Nitzschia fonticola, Nitzschia palea, Reimeria sinuata, Rhoicosphenia abbreviata and Ulnaria 
ulna from Bacillariophyta division; Cladophora glomerata, Eudorina elegans, Mougeotia sp., 
Oedogonium sp., Pediastrum boryanum, Spirogyra sp., Stigeoclonium lubricum, Ulothrix te-
nerrima and Ulothrix tenuissima from Chlorophyta division; Oscillatoria subbrevis, Phormi-
dium formosum, Phormidium limosum, Planktolyngbya limnetica, Planktothrix agardhii and 
Pseudanabaena limnetica Cyanophyta division; Ceratium hirundinella and Peridinium cinc-
tum from Pyrrophyta division; Euglena oxyuris and Euglena sp. from Euglenophyta division; 
Audouinella hermannii from Rhodophyta division were common species identified in the Tig-
ris River. 
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Giriş 
Ülkemizde, iç sularda yapılan su kalitesi belir-

leme çalışmaları genellikle klasik fiziko-kimyasal 
analiz yöntemlerine dayanmaktadır (Kazancı ve 
Dügel, 2000). Su kalite incelemelerinin yalnızca 
fiziko-kimyasal analiz yöntemleri ile yapılması 
yaklaşımı tek başına su kalitesinde meydana ge-
len değişimlerin ortaya çıkarılması için yeterli 
değildir. Su kalitesinin tayini için biyolojik yak-
laşım, fiziko-kimyasal analizleri tamamlayıcı ola-
rak geliştirilmiştir. Birçok organizma ister insan 
kaynaklı isterse doğal olsun yaşadıkları ortamda-
ki değişikliklere oldukça duyarlıdır. Sucul orga-
nizmaların değişimler karşısındaki reaksiyonları 
belirlendiğinde mevcut su ortamının kalitesi de 
belirlenmiş olur. Bu nedenle bir göl veya akarsu-
da kalite izleme çalışmalarının planlanması yapı-
lırken, fiziko-kimyasal parametrelerin yanısıra 
biyolojik parametrelere de yer verilmelidir 
(Ilioppoulou-Georgudaki vd., 2003). 

Yüzey su kaynaklarımızın trofik seviyesinin 
ve biyolojik verimliliğinin belirlenmesinde bu 
ekosistemlerin pelajik ve bentik bölgelerindeki 
organizma topluluklarının durumu oldukça 
önemlidir. Pelajik bölgede plankton (fito ve zo-
oplankton), pleuston ve nekton topluluklarının 
varlığı söz konusu iken, bentik bölgede fito ve 
zoobentoz toplulukları mevcuttur. Su kalitesinin 
ve biyolojik verimliliğinin belirlenmesinde tüm 

organizmalar arasında genellikle suların primer 
üreticileri konumunda olan fitoplankton ve fito-
bentozun en önemli üyeleri olan algler kullanıl-
maktadır (Şen vd., 2003). 

Akuatik ortamların primer üreticisi olan fitop-
lankton, bu biyosönözde anahtar bir rol oynar. 
Besin zincirinin temelini oluşturması yanında, 
sucul ekosistemde meydana gelen değişimlerden 
ilk önce ve en fazla fitoplankton kommunitesi et-
kilenir. Bu da biyolojik indikatör olması bakı-
mından çok önemlidir. Bu nedenle, fitoplankton 
çevre kirliliğinin ve ötrofikasyonun göstericisi 
olarak da kabul edilmektedir (Ilmavirta, 1982). 
Fitoplanktonun besin zincirindeki temel fonksi-
yonu, primer tüketicilerden olan zooplanktona 
protein, karbonhidrat, yağ, vitamin ve mineral 
tuzları sağlamaktır. Atmosferdeki %21’lik oksi-
jenin %70’inden fazlasını alglerin ürettiği de 
unutulmamalıdır. Türkiye’de kullanılabilir du-
rumdaki iç su potansiyeli oldukça kısıtlıdır. Geli-
şen teknoloji ile birlikte oldukça sınırlı olan tatlı-
su kaynakları her geçen gün kirlenmektedir. Bu-
nunla birlikte hızlı nüfus artışı, düzensiz kentleş-
me, sanayileşme, tarım alanlarında bilinçsizce ve 
aşırı miktarda kullanılan gübre ve pestisitler alıcı 
ortamlar olan su kaynaklarının kirlenmesine ne-
den olmaktadır. Son yıllarda su kirliliğinin özel-
likle alglerle ele alınması planktona olan ilgiyi 
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daha da artırmıştır. Ortamın kirliliği, fitoplankto-
nu negatif ya da pozitif yönde etkiler. Bu neden-
le, fitoplankton tür çeşitliliği ve yoğunluğu bize 
ortam ve kirlilik hakkında bir fikir vermektedir 
(Taş ve Gönülol, 2007).  

Bu çalışmada, Türkiye’nin en önemli akarsu-
larından biri olan Dicle Nehri’nin fitoplankton 
kompozisyonunun belirlenmesi amaçlanmıştır. 
Yapılan araştırmanın Türkiye tatlı su alg florası-
nın tespiti çalışmalarına katkı sağlayacağı umul-
maktadır. 

Materyal ve Metot  

Çalışma alanı 

Toplam uzunluğu 1900 km olan Dicle Neh-
ri’nin Türkiye sınırları içerisinde kalan kısmı 523 

km’dir. 57.600 km²’lik bir beslenme havzasına 
sahip olan Dicle Nehri, Hazar Gölü’nün güneyin-
de bulunan Hazarbaba Dağı'nın güney eteklerin-
den doğar (Şekil 1). Dicle Nehri Havzası’nın yıl-
lık ortalama hava sıcaklığı 14.6°C (Maden) ve 
21.8°C (Cizre) arasında değişmektedir. Yıllık 
toplam yağış değerleri ise 294.1-611.1 mm ara-
sında değişmekte olup toplam yağış miktarının 
yaklaşık %82’si Ekim-Nisan arasında düşmekte-
dir. Genel olarak Dicle Nehri’ndeki en düşük 
akımlar Ağustos-Ekim aylarında, en yüksek 
akımlar Şubat-Nisan aylarında ölçülmektedir. Ça-
lışma döneminde yıllık ortalama akım değerleri 
yukarı akarsu bölgesinde (Maden) 28.3 m3/sn, 
aşağı akarsu bölgesinde (Cizre) ise 211.8 m3/sn 
olarak hesaplanmıştır (Varol vd., 2012).   

 
Şekil 1. Dicle Nehri haritası ve örnekleme noktaları. 
Figure 1. Map of the Tigris River and sampling sites. 
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Örneklerin toplanması 

Türkiye’nin en önemli akarsularından biri 
olan Dicle Nehri’nin planktonik alg florasının 
kompozisyonunu belirlemek üzere toplam 7 ör-
nekleme noktasında, Şubat 2008-Ocak 2009 ta-
rihleri arasında 12 ay boyunca aylık örnekleme 
yapılmıştır (Şekil 1). Örnekleme noktalarında 
akarsuyun akış hızının ve derinliğinin izin verdi-
ği ölçüde akarsuyun içerisine girilerek mümkün 
olduğunca akarsuyun orta kısmına yakın olan ke-
siminden plankton kepçesinin atılıp akıntının ters 
yönünde çekilmesiyle kalitatif planktonik alg ör-
nekleri toplanmıştır. Plankton kepçenin hazne-
sinde toplanan birikinti, hazne musluğu açılarak 
100 mL hacimli geniş ağızlı polipropilen bir şi-
şeye boşaltılmıştır. Toplanan materyal, son kon-
santrasyon %4 olacak şekilde formaldehitle fikse 
edilmiştir. 

Örneklerin hazırlanması ve incelenmesi 

Diyatomelerin teşhisinin yapılabilmesi için 
sürekli preparatlar hazırlanmıştır. Bu amaçla, 55 
mL hacimli teflon yakma tüpüne 10 mL örnek ve 
10 mL konsantre nitrik asit eklenmiştir. Tüpler, 
kapakları kapatıldıktan sonra parçalama işlemi 
için tasarlanmış bir mikrodalga parçalama ünite-
sine yerleştirilmiştir (Cem-MarsXpress). Mikro-
dalga parçalama ünitesinin sıcaklığı kademeli 
olarak arttırılarak en son 170 °C’ye yükseltilmiş 
ve bu sıcaklıkta 20 dakika bekletildikten sonra 
sıcaklığın tekrar oda sıcaklığına düşmesi için 
yaklaşık 45 dakika beklenmiştir (Charles vd., 
2002). Örnekler soğuduktan sonra, 100 mL ha-
cimli erlenlerin içine boşaltılmış, üzerine distile 
su eklenmiş ve früstüllerin çökelmesi için bek-
lenmiş, solüsyonun pH değeri indikatör şerit kul-
lanılarak kontrol edilmiş, supernatan kısmı pipet-
lenerek atılmıştır. Solüsyonun pH değeri nötr 
oluncaya kadar, su ekleme, çöktürme ile pipetle-
me ve deşarj işlemlerine devam edilmiştir. Solüs-
yon nötralize olduğunda, supernatan son kez 
atılmış ve erlende kalan yaklaşık 10 mL süspan-
siyon kapaklı bir tüpe alınarak preparat hazırlama 
için saklanmıştır. Tüplerdeki diyatome süspansi-
yonunun tabanından bir damla alınıp, lamel üze-
rine damlatılmış ve kurumaya bırakılmıştır. Ku-
ruyan diyatome früstülleri üzerine entellan ko-
nulmuş, lam ile kapatılmış ve yapışması sağlan-
mıştır. (APHA, 1995; Stevenson ve Bahls, 1999). 
Diyatome dışındaki alglerin teşhisi için ise geçici 
preparatlar hazırlanmıştır. Planktonik diyatome-
lerin ve diyatome dışındaki alglerin teşhisi için 
Olympus BX 51 model araştırma mikroskobu 

kullanılmıştır. Alglerin teşhisinde Patrick ve Re-
imer (1966, 1975), Hustedt (1985), Huber-
Pestalozzi (1938, 1941, 1942, 1955, 1961, 1968, 
1972), Prescott (1973), John vd. (2002), Koma-
rek ve Anagnostidis (2005), Wehr ve Sheat 
(2003), Krammer ve Lange-Bertalot (1986), 
Krammer (2002, 2003) ve Lavoie vd. (2008) gibi 
yazarların eserlerinden yararlanılmıştır. Ayrıca 
teşhis edilen türler, AlgaeBase veri tabanında 
(www.algaebase.org) kontrol edilerek (Guiry ve 
Guiry, 2009), taksonomileri John vd. (2002)’ne 
göre yapılmıştır. 

Bulgular ve Tartışma  
Dicle Nehri fitoplankton topluluğu, 9 divizyo-

ya mensup 390 taksondan oluşmuştur. Tespit edi-
len 390 taksonun 153’ü Bacillariophyta, 125’i 
Chlorophyta, 72’si Cyanophyta, 29’u Eugle-
nophyta, 5’i Chrysophyta, 3’ü Pyrrophyta, 1’i 
Cryptophyta, 1’i Xantophyta ve 1’i Rhodophyta 
divizyolarına aittir. Dicle Nehri fitoplanktonunu 
oluşturan alg gruplarının yüzde dağılımları Şekil 
2’de, tespit edilen taksonların listesi Tablo 1’de 
verilmiştir. Bacillariophyta’ya ait takson sayısı-
nın Temmuz ve Ağustos aylarında, Chlorophy-
ta’ya ait takson sayısının yaz ve sonbahar ayla-
rında, Cyanophyta’ya ait takson sayısının Ağus-
tos, Aralık ve Ocak aylarında, Euglenophyta’ya 
ait takson sayısının ise Ekim’de artış gösterdiği 
belirlenmiştir. Toplam takson sayısının Şubat, 
Mart ve Nisan aylarında düşük olduğu, Ağustos, 
Eylül ve Ekim aylarında yüksek olduğu kayde-
dilmiştir. 

Kobbia vd. (1991), Nil Nehri planktonik alg-
lerinin mevsimsel değişimi üzerine yaptıkları ça-
lışmada, en yüksek tür kompozisyonunun sırasıy-
la Bacillariophyta, Chlorophyta, Cyanophyta ve 
Euglenophyta bölümlerine ait olduğunu belirle-
mişlerdir. Al-Saadi vd. (2000) Irak’ta Fırat Neh-
ri’nin üst bölgesinde planktonik alglerin mevsim-
sel değişimi üzerine yaptıkları çalışmada, 5 istas-
yonda toplam 135 takson teşhis ettiklerini, 43 
taksonun tüm istasyonlarda ortak bulunduğunu 
bildirmişlerdir. Diyatomelerin (%65.2) yeşil alg-
lerin (%12.5) ve mavi-yeşil alglerin (%8.9) bas-
kın gruplar olduklarını kaydetmişlerdir. Yaptığı-
mız çalışmada da benzer bulgular elde edilmiştir. 
Dicle Nehri’nde fitoplanktonun tür çeşitliliği ba-
kımından en zengin alg gruplarını toplam takson 
sayısının %39,23’ünü kapsayan Bacillariophyta, 
%32,05’ini kapsayan Chlorophyta ve 
%18,46’sını kapsayan Cyanophyta divizyoları 
oluşturmuştur. 
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Yurdumuzdaki akarsularda yapılan çalışma-

larda da Bacillariophyta ve Chlorophyta divizyo-
larının diğer divizyolara göre baskın olduğu gö-
rülmüştür. Öterler (2003) toplam 146 taksondan 
oluşan Tunca Nehri fitoplankton topluluğunun 
81’inin Chlorophyta, 45’inin Bacillariophyta, 
13’ünün Euglenophyta ve 7’sinin Cyanophyta 
divizyolarına ait olduğunu bildirmiştir. Soylu ve 
Gönülol (2003) Yeşilırmak Nehri fitoplankton 
topluluğunun toplam 47 taksondan oluştuğunu, 
Bacillariophyta divizyosunun 31 taksondan, 
Euglenophyta divizyosunun 6 taksondan, Cya-
nophyta divizyosunun 6 taksondan ve Chlorophy-
ta divizyosunun 4 taksondan meydana geldiğini 
rapor etmişlerdir. Aygün (2000) Seyhan Neh-
ri’nde Chlorophyta’ya ait 29, Bacillariophyta’ya 
ait 15, Chrysophyta’ya ait 1, Cyanophyta’ya ait 
12, Pyrrophyta’ya ait 3 ve Euglenophyta’ya ait 2 
takson olmak üzere toplam 62 takson belirlemiş-
tir.  

Achnanthes minutissima var. minutissima, 
Amphora ovalis, A. pediculus, Cocconeis pedicu-
lus, C. placentula var. euglypta, Craticula cuspi-
data, Cyclotella cyclopuncta, Cymbella affinis, C. 
aspera, Diatoma vulgaris, Encyonema sile-
siacum, Gomphonema angustatum, G. olivaceum, 

G. parvulum, G. vibrio var. intricatum, Navicula 
capitatoradiata, N. cryptonella, N. tripunctata, N. 
trivialis, Nitzschia fonticola, N. palea, N. sigmoi-
dea, Reimeria sinuata, Rhoicosphenia abbreviata 
ve Ulnaria ulna Dicle Nehri’nde yaygın bulunan 
Bacillariophyta türleridir. Bu türlerden Cymbella 
affinis’in temiz sularda baskın olduğu (Gomez ve 
Licursi, 2001), Achnanthes minutissima’nın dü-
şük kirliliğe sahip sularda bulunduğu (Hellawell, 
1986; Klee, 1991), Diatoma vulgaris’in temiz ya 
da çok az kirlenmiş suların karakteristik orga-
nizması olduğu (Klee, 1991; Lange-Bertalot, 
1978), Ulnaria ulna’nın mezotrofikten ötrofik 
duruma yönelen sularda yaygın olarak bulunduğu 
(Cox, 1996), Nitzschia sigmoidea’nın temiz su-
larda bulunduğu gibi iletkenliği yüksek sularda 
da yaygın olduğu (Cox, 1996), Nitzschia palea ve 
Gomphonema parvulum’un kirlenmiş suların ka-
rakteristik organizmaları oldukları (Steinberg ve 
Schiefele, 1988; Cox, 1996), Cocconeis pedicu-
lus’un orta derecede kirlenmiş veya çok az kir-
lenmiş akarsularda bulunduğu (Klee, 1991; Cox, 
1996), Cocconeis placentula’nın temiz suların 
indikatörü olduğu (Mazhan ve Mansor, 2002) 
bildirilmiştir. 

Cyanophyta
%18.46

Cryptophyta
%0.26

Bacillariophyta
%39.23

Xantophyta
%0.26

Chlorophyta
%32.05

Chrysophyta
%1.28

Pyrrophyta
0.77%

Euglenophyta
%7.44

Rhodophyta
%0.26

Cyanophyta Cryptophyta Bacillariophyta Xantophyta Chlorophyta

Chrysophyta Pyrrophyta Euglenophyta Rhodophyta

 
Şekil 2. Dicle Nehri fitoplanktonunu oluşturan alg gruplarının yüzde dağılımları. 
Figure 2. Percentage distribution of algal groups forming the phytoplankton of the Tigris River. 
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Tablo 1. Dicle Nehri’nde tespit edilen alg taksonlarının listesi. 
Table 1. List of algal taxa identified in the Tigris River. 

BACILLARIOPHYTA CHLOROPHYTA  
Centrales Chaetophorales 
Aulacoseria granulata (Ehrenberg) Simonsen Stigeoclonium farctum Berthold 
Cyclotella cyclopuncta Håkansson & J.R.Carter  Stigeoclonium flagelliferum Kützing 
Cyclotella meneghiniana Kützing Stigeoclonium lubricum (Dillwyn) Kützing 
Cyclotella ocellata Pantocsek Stigeoclonium stagnatile (Hazen) F.S. Collins 
Melosira varians C. Agardh Stigeoclonium tenue (C. Agardh) Kützing 
Pennales Stigeoclonium sp. 
Achnanthes brevipes C. Agardh Chlorococcales 
Achnanthes exigua Grunow Actinastrum fluviatile (J.L.B. Schröder) B. Fott 
Achnanthes impexiformis Lange-Bertalot Actinastrum gracillimum Smith 
Achnanthes minutissima var. gracillima (Meister) Lange-Bertalot Actinastrum hantzschii Lagerheim 
Achnanthes minutissima var. minutissima Kützing Characium sp. 
Achnanthes ploenensis var. wolldstedtii (Hustedt) Lange-Bertalot Chlorococcum infusionum (Schrank) Meneghini 
Achnanthidium affine (Grunow) Czarnecki Closteriopsis acicularis (Chodat) J.H. Belcher & Swale 
Achnanthidium coarctatum Brébisson ex W. Smith Closteriopsis longissima (Lemmermann) Lemmermann 
Achnanthidium saprophilum (H. Kobayasi & S. Mayama)  
F.E. Round & L. Bukhtiyarova 

Coelastrum astroideum De Notaris 
Coelastrum microporum Nägeli 

Amphora aequalis Krammer Coelastrum reticulatum (P.A. Dangeard) Senn 
Amphora libyca Ehrenberg Coelastrum sphaericum Nägeli 
Amphora montana Krasske Crucigenia rectangularis (Nägeli) Gay 
Amphora ovalis (Kützing) Kützing Dictyosphaerium ehrenbergianum Nägeli 
Amphora pediculus (Kützing) Grunow ex A. Schmidt Dictyosphaerium pulchellum H.C. Wood 
Asterionella formosa Hassall Golenkinia paucispina W. West & G.S. West 
Caloneis amphisbaena (Bory de Saint Vincent) Cleve Golenkinia radiata Chodat 
Caloneis bacillum (Grunow) Cleve Hydrodictyon reticulatum (Linnaeus) Bory de Saint-Vincent 
Caloneis silicula (Ehrenberg) Cleve Kirchneriella lunaris (Kirchner) K. Möbius 
Caloneis undulata (Gregory) Krammer Lagerheimia ciliata (Lagerheim) Chodat 
Caloneis sp. Lagerheimia longiseta (Lemmermann) Wille 
Campylodiscus hibernicus Ehrenberg Lagerheimia sp. 
Cocconeis pediculus Ehrenberg Micractinium pusillum Fresenius 
Cocconeis placentula var. euglypta (Ehrenberg) Grunow Monoraphidium griffithii (Berkeley) Komárková-Legnerová 
Cocconeis placentula var. lineata (Ehrenberg) van Heurck Oocystis borgei J. Snow 
Craticula accomoda (Hustedt) D.G. Mann  Oocystis solitaria Wittrock 
Craticula cuspidata (Kutzing) D.G. Mann Oocystis sp. 
Craticula halophila (Grunow in Van Heurck) D.G. Mann) Pediastrum biradiatum Meyen 
Ctenophora pulchella (Ralfs ex Kützing) D.M. Williams & Round Pediastrum boryanum (Turpin) Meneghini 
Cymatopleura elliptica (Brébisson) W. Smith Pediastrum boryanum var. longicorne Reinsch 
Cymatopleura solea (Brébisson) W. Smith Pediastrum duplex Meyen 
Cymatopleura solea var. apiculata (W. Smith) Ralfs Pediastrum duplex var. cohaerens (Bohlin) Ergashev 
Cymbella affinis Kützing Pediastrum duplex var. reticulatum Lagerheim 
Cymbella amphicephala Näegeli in Kützing Pediastrum integrum Nägeli 
Cymbella amphicephala var. citrus (J.R. Carter & Bailey-Watts) 
Krammer 

Pediastrum muticum Kützing 
Pediastrum simplex Meyen 

Cymbella aspera (Ehrenberg) Cleve Planktosphaeria gelatinosa G.M. Smith 
Cymbella cistula (Hemprich & Ehrenberg) O. Kirchner Scenedesmus acuminatus (Lagerheim) Chodat 
Cymbella cymbiformis C. Agardh Scenedesmus bernardii G.M. Smith 
Cymbella helvetica Kützing Scenedesmus dimorphus (Turpin) Kützing 
Cymbella naviculiformis (Auerswald) Cleve Scenedesmus intermedius Chodat 
Cymbella tumida (Brébisson in Kützing) van Heurck Scenedesmus intermedius var. balatonicus Hortobágyi 
Cymbella turgidula Grunow Scenedesmus kissii Hortobágyi 
Cymbella sp. Scenedesmus magnus Meyen 
Denticula kuetzingii Grunow Scenedesmus obliquus (Turpin) Kützing 
Denticula tenuis Kützing Scenedesmus opoliensis P.G. Richter 
Diatoma mesodon (Ehrenberg) Kützing Scenedesmus opoliensis var. carinatus Lemmermann 
Diatoma monoliformis Kützing Scenedesmus quadricauda (Turpin) Brébisson 
Diatoma tenuis C. Agardh Scenedesmus quadricauda var. maximus West & G.S. West 
Diatoma vulgaris Bory de Saint-Vincent Scenedesmus subspicatus Chodat 
Didymosphenia geminata (Lyngbye) M. Schmidt Schroederia robusta Korshikov 
Diploneis oblongella (Nägeli in Kützing) Cleve-Euler Schroederia setigera (Schröder) Lemmermann 
Diploneis pseudovalis Hustedt Selenastrum gracile Reinsch 
Encyonema caespitosum Kützing Sphaerocystis schroeteri Chodat 
Encyonema minutum (Hilse in Rabenhorst) D.G. Mann Cladophorales 
Encyonema prostratrum (Berkeley) Kützing Cladophora fracta (O.F. Müller ex Vahl) Kützing 
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Encyonema silesiacum (Bleisch) D.G. Mann Cladophora glomerata (Linnaeus) Kützing 
Encyonopsis microcephala (Grunow) Krammer Cladophora sp. 
Epithemia argus (Ehrenberg) Kützing Klebsormidiales 
Epithemia sorex Kützing Elakatothrix gelatinosa Wille 
Epithemia turgida (Ehrenberg) Kützing Microsporales 
Fallacia helensis (Schulz) D.G. Mann Microspora floccosa (Vaucher) Thuret 
Fallacia pygmaea (Kützing) A.J. Stickle & D.G. Mann Microspora sp. 
Fragilaria arcus (Ehrenberg) Cleve Oedogoniales 
Fragilaria capucina var. vaucheriae (Kützing) Lange-Bertalot Oedogonium sp. 
Fragilaria construens (Ehrenberg) Grunow Tetrasporales 
Fragilaria parasitica (W. Smith) Heiberg Asterococcus limneticus G.M. Smith 
Frustulia vulgaris (Thwaites) De Toni Tetraspora gelatinosa (Vaucher) Desvaux 
Geissleria decussis (Østrup) Lange-Bertalot & Metzeltin Ulothrichales 
Gomphonema affine Kützing Schizomeris leibleinii Kützing 
Gomphonema angustatum (Kützing) Rabenhorst  Ulothrix aequalis Kützing 
Gomphonema augur Ehrenberg Ulothrix tenerrima (Kützing) Kützing 
Gomphonema augur var. sphaerophorum (Ehrenberg) Grunov Ulothrix tenuissima Kützing  
Gomphonema clavatum Ehrenberg Ulothrix zonata (Weber & Mohr) Kützing 
Gomphonema minutum (C. Agardh) C. Agardh Ulothrix sp. 
Gomphonema olivaceum (Hornemann) Brébisson Volvocales 
Gomphonema parvulum (Kützing) Kützing Chlamydomonas braunii Gorozhankin 
Gomphonema truncatum Ehrenberg Chlamydomonas globosa J. Snow 
Gomphonema vibrio var. intricatum (Kützing) Playfair Chlamydomonas sp. 
Gomphonema sp. Eudorina elegans Ehrenberg  
Gyrosigma acuminatum (Kützing) Rabenhorst Gonium pectorale O.F. Müler 
Gyrosigma scalproides (Rabenhorst) Cleve Pandorina morum (O.F. Müller) Bory de Saint-Vincent 
Hantzschia amphioxys (Ehrenberg) Grunow Pleodorina californica Shaw 
Lemnicola hungarica (Grunow) F. E. Round & P. W. Basson Volvox aureus Ehrenberg 
Luticola goeppertiana (Bleisch) D.G. Mann Zygnematales 
Luticola nivalis (Ehrenberg) D.G. Mann Closterium acerosum Ehrenberg ex Ralfs 
Meridion circulare (Greville) C. Agardh Closterium acutum Brébisson ex Ralfs 
Navicula angusta Grunow Closterium acutum var. linea (Perty) West & G.S.West 
Navicula capitata var. capitata Ehrenberg Closterium dianae Ehrenberg ex Ralfs 
Navicula capitatoradiata Germain Closterium ehrenbergii Meneghini ex Ralfs 
Navicula cryptocephala Kützing Closterium lanceolatum Ralfs 
Navicula cryptonella Lange-Bertalot Closterium leibleinii Kützing ex Ralfs 
Navicula laevissima var. laevissima Kützing Closterium limneticum Lemmermann 
Navicula menisculus var. menisculus Schumann Closterium littorale F.Gay 
Navicula placentula (Ehrenberg) Grunow Closterium lunula Nitzsch ex Ralfs 
Navicula pseudokotschyi Lange-Bertalot Closterium moniliferum Ehrenberg ex Ralfs 
Navicula radiosa Kützing Closterium nordstedtii Chodat 
Navicula rostellata Kützing Closterium parvulum Nägeli 
Navicula tripunctata (O.F. Müller) Bory Closterium pritchardianum W. Archer 
Navicula trivialis Lange-Bertalot Closterium striolatum Ralfs 
Navicula veneta Kützing Closterium tumidum L.N. Johnson 
Navicula viridula (Kützing) Kützing Closterium sp. 
Navicula sp. Cosmarium botrytis Ralfs 
Neidium binodeforme Krammer Cosmarium dentiferum Corda ex Nordstedt 
Neidium dubium (Ehenberg) Cleve Cosmarium obtusatum (Schmidle) Schmidle 
Neidium productum (W. Smith) Cleve Cosmarium pachydermum P. Lundell 
Nitzschia acicularis (Kützing) W. Smith Cosmarium parvulum Brébisson 
Nitzschia amphibia Grunow Cosmarium sp. 
Nitzschia angustatula Lange-Bertalot Mougeotia sp. 
Nitzschia dissipata (Kützing) Grunow Mougeotiopsis calospora Palla 
Nitzschia dissipata var. media (Hantzsch) Grunow Spirogyra crassa Kützing emend Curza 
Nitzschia fonticola (Grunow) Grunow Spirogyra decimina (O. Müller) Kützing 
Nitzschia gracilis Hantzsch Spirogyra dubia Kützing 
Nitzschia hantzschiana Rabenhorst Spirogyra fluviatilis Hilse 
Nitzschia heufleriana Grunow Spirogyra grevilleana (Hassall) Kützing 
Nitzschia hungarica Grunow Spirogyra insignis (Hassall) Kützing 
Nitzschia linearis West Spirogyra majuscula Kützing 
Nitzschia palea (Kützing) W. Smith Spirogyra novae-angliae Transeau 
Nitzschia sigma (Kützing) W. Smith Spirogyra protecta H. C. Wood 
Nitzschia sigmoidea (Nitzsch) W. Smith Spirogyra rhizobrachialis Jao 
Nitzschia sinuata var. tabellaria (Grunow) Grunow Spirogyra rivularis (Hassall) Rabenhorst 
Nitzschia umbonata (Ehrenberg) Lange-Bertalot Spirogyra varians (Hassall) Kützing 
Nitzschia sp. Spirogyra weberi Kützing 
Pinnularia brebissonii var. acuta Cleve-Euler Spirogyra sp. 
Pinnularia microstauron (Ehrenberg) Cleve Staurastrum sp. 
Pinnularia viridis (Nitzsch) Ehrenberg Stauridium tetras (Ehrenberg) E. Hegewald 
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Pinnularia sp. Zygnema pectinatum (Vaucher) C. Agardh 
Planothidium lanceolatum (Brébisson ex Kützing) Lange-Bertalot Zygnema sp. 
Planothidium rostratum (Oestrup) Lange-Bertalot CYANOPHYTA 
Reimeria sinuata (Gregory) Kociolek & Stoermer Chroococcales 
Rhoicosphenia abbreviata (C. Agardh) Lange-Bertalot Aphanocapsa grevillei (Hassall) Rabenhorst 
Rhopalodia gibba (Ehrenberg) O.F. Müller Aphanocapsa incerta (Lemmermann) Cronberg & Komárek 
Rhopalodia gibberula (Ehrenberg) O.F. Müller Chroococcus limneticus Lemmermann 
Sellaphora bacillum (Ehrenberg) D.G. Mann Chroococcus minutus (Kützing) Nägeli 
Sellaphora pupula (Kützing) Mereschkovsky Chroococcus turgidus (Kützing) Nägeli 
Stauroneis phoenicenteron (Nitzsch) Ehrenberg Holopedia geminata (Lagerheim) Lagerheim 
Stauroneis smithii Grunow Merismopedia elegans A. Braun ex Kützing 
Staurosirella pinnata (Ehrenberg) D.M. Williams & Round Merismopedia glauca (Ehrenberg) Kützing 
Surirella angusta Kützing Merismopedia punctata Meyen 
Surirella brebissonii Krammer & Lange-Bertalot Microcystis aeruginosa (Kützing) Kützing 
Surirella brebissonii var. kuetzingii Krammer & Lange-Bertalot Microcystis flos-aquae (Wittrock) Kirchner 
Surirella minuta Brébisson Microcystis sp. 
Surirella ovalis Brébisson Nostocales 
Surirella splendida (Ehrenberg) Kützing Anabaena catenula var. affinis (Lemmermann) Geitler 
Surirella sp. Anabaena spiroides Klebahn 
Tryblionella angustata W. Smith Anabaena sp. 
Tryblionella apiculata Gregory Aphanizomenon aphanizomenoides (Forti) Hortobágyi & Komárek 
Ulnaria acus (Kützing) M. Aboal Aphanizomenon flos-aquae (Linnaeus) Ralfs 
Ulnaria capitata (Ehrenberg) P. Compère Aphanizomenon gracile Lemmermann 
Ulnaria ulna (Nitzsch) P. Compère Aphanizomenon issatschenkoi (Usacev) Proshkina-Lavrenko 
CHRYSOPHYTA  Aphanizomenon sp. 
Chromulinales Calothrix parietina (Nägeli) Thuret 
Dinobryon divergens O.E. Imhof Gloeotrichia echinulata (J.E. Smith) P. Richter 
Dinobryon sertularia Ehrenberg Gloeotrichia natans (Hedwig) Rabenhorst ex Bornet & Flahault 
Dinobryon sociale var. americanum (Brunnth.) Bachmann Nostoc sp. 
Dinobryon sociale var. stipitatum (Stein) Lemmermann Raphidiopsis curvata F.E. Fritsch & M.F. Rich 
Dinobryon sp. Oscillatoriales 
CRYPTOPHYTA  Jaaginema minimum (Gicklhorn) Anagnostidis & Komárek 
Cryptomonadales Limnothrix planctonica (Woloszynska) Meffert 
Cryptomonas sp. Lyngbya aestuarii (Mertens) Liebman ex Gomont 
EUGLENOPHYTA  Lyngbya major Meneghini ex Gomont 
Euglenales Lyngbya martensiana Meneghini ex Gomont 
Discoplastis spathirhyncha (Skuja) Triemer Lyngbya sp. 
Euglena acus Ehrenberg Oscillatoria amoena (Kützing) Gomont 
Euglena caudata Hübner Oscillatoria anguina Bory ex Gomont  
Euglena charkoviensis Swirenko Oscillatoria curviceps C. Agardh ex Gomont 
Euglena chlamydophora Mainx Oscillatoria princeps Vaucher  
Euglena clavata Skuja Oscillatoria sancta Kützing ex Gomont 
Euglena ehrenbergii Klebs Oscillatoria subbrevis Schmidle 
Euglena gaumei Allorge & Lefèvre Oscillatoria sp. 
Euglena gracilis Klebs Phormidium acuminatum (Gomont) Anagnostidis & Komárek 
Euglena lepocincloides Drezepolski Phormidium aerugineo-coeruleum (Gomont) Anagnostidis & 

Komárek Euglena oxyuris Schmarda 
Euglena proxima P.A. Dangeard Phormidium ambiguum Gomont 
Euglena pseudoviridis Chadefaud Phormidium articulatum (Gardner) Anagnostidis & Komárek 
Euglena repulsans J. Schiller Phormidium breve (Kützing ex Gomont) Anagnostidis & Komárek 
Euglena sanguinea Ehrenberg Phormidium chalybeum (Mertens ex Gomont) Anagnostidis & 

Komárek Euglena spirogyra Ehrenberg 
Euglena texta (Dujardin) Hübner Phormidium chlorinum (Kützing ex Gomont) Umezaki & Watanabe 
Euglena tripteris (Dujardin) Klebs Phormidium formosum (Bory de Saint-Vincent) Anagnostidis & 

Komárek Euglena viridis (O.F. Müller) Ehrenberg 
Euglena sp. Phormidium irriguum (Kützing ex Gomont) Anagnostidis & Komárek 
Lepocinclis fusiformis (H.J. Carter) Lemmermann Phormidium limosum (Dillwyn) P.C. Silva 
Lepocinclis ovum (Ehrenberg) Lemermann Phormidium ornatum (Kützing) Anagnostidis & Komárek 
Lepocinclis playfairiana Deflandre Phormidium retzii (C. Agardh) Kützing ex Gomont 
Phacus longicauda (Ehrenberg) Dujardin Phormidium simplicissimum (Gomont) Anagnostidis & Komárek 
Phacus pleuronectes (O.F. Müller) Dujardin Phormidium taylori (Drouet & Strickland) Anagnostidis 
Phacus sp. Phormidium tergestinum (Kützing) Anagnostidis & Komárek 
Trachelomonas hispida var. coronata Lemmermann Phormidium uncinatum (C. Agardh) Gomont ex Gomont 
Trachelomonas volvocina Ehrenberg Phormidium versicolor Wartmann ex Gomont 
Trachelomonas sp. Phormidium willei (Gardner) Anagnostidis & Komárek 
PYRROPHYTA  Planktolyngbya contorta (Lemmermann) Anagnostidis & Komárek 
Gymnodiniales Planktolyngbya limnetica (Lemmermann) Komárková-Legnerová & 

Cronberg Gymnodinium sp. 
Gonyaulacales Planktothrix agardhii (Gomont) Anagnostidis & Komárek 
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Ceratium hirundinella (O.F. Müller) Dujardin Planktothrix rubescens (De Candolle ex Gomont) Anagnostidis & 

Komárek Peridiniales 
Peridinium cinctum (O.F. Müller) Ehrenberg Pseudanabaena catenata Lauterborn 
RHODOPHYTA  Pseudanabaena limnetica (Lemmermann) Komárek 
Acrochaetiales Pseudanabaena sp. 
Audouinella hermannii (Roth) Duby Spirulina laxissima G.S. West 
XANTHOPHYTA  Spirulina major Kützing 
Vaucheriales Spirulina nordstedtii Gomont 
Vaucheria sp. Spirulina princeps W. West & G.S. West 
 Spirulina subsalsa Örsted 
 Spirulina subtilissima Kützing 
 Spirulina sp. 
 Trichodesmium iwanoffianum Nygaard 
 Tychonema bornetii (Zukal) Anagnostidis & Komárek 

 

Yıldız vd. (2008) Aralık 2004-Kasım 2006 
arasında Dicle Havzası’nda mevsimsel olarak yü-
rüttükleri çalışmada Amphora ovalis, Cocconeis 
pediculus, C. placentula var. euglypta, Craticula 
cuspidata, Cymbella affinis, Diatoma vulgaris, 
Encyonema silesiacum, Gomphonema angusta-
tum, G. olivaceum, G. parvulum, Navicula capi-
tatoradiata, N. cryptonella, N. tripunctata, N. tri-
vialis, Nitzschia fonticola, N. palea ve Ulnaria 
ulna’nın Dicle Nehri ve kollarındaki tüm istas-
yonlarda yaygın bulunduklarını belirlemişlerdir. 

Ulnaria ulna, Surirella brebissonii var. kuet-
zingii ve Navicula cryptocephala türlerinin atık 
sularla kirlenmiş suların karakteristik organizma-
ları olduğu ve ötrofik sularda bol bulundukları 
bildirilmiştir (Albay ve Aykulu, 1994). Yaptığı-
mız çalışmada Ulnaria ulna tüm istasyonlarda 
devamlı mevcut bulunmuştur. Navicula cryp-
tocephala I. istasyonda (Maden) hiç kaydedil-
memiş, II. İstasyonda (Eğil) ekseriya mevcut, V. 
(Batman) ve VII. (Cizre) istasyonlarda çoğunluk-
la mevcut, evsel atık suların nehre girdiği III. 
(Diyarbakır), IV. (Bismil) ve VI. (Hasankeyf) is-
tasyonlarda devamlı mevcut olarak kaydedilmiş-
tir. Surirella brebissonii var. kuetzingii ise sadece 
VI. istasyonda (Hasankeyf) çoğunlukla mevcut 
olarak bulunmuştur. 

Açıkgöz (1997) Amphora ovalis, Nitzschia 
palea ve N. hungarica gibi kirlilik indikatörü ola-
rak belirtilen türlerin Kirmir Çayı’nda yaygın ol-
duğunu bildirmiştir. Araştırmamızda, Amphora 
ovalis ve Nitzschia palea tüm istasyonlarda de-
vamlı mevcut, Nitzschia hungarica ise evsel atık 
suların nehre girdiği IV. ve VII. istasyonlarda ek-
seriya mevcut, nispeten daha temiz olan I. ve V. 
istasyonlarda bazen mevcut bulunmuştur. 

Temiz su indikatörü olan Eunotia, Pinnularia, 
Frustulia ve Tabellaria cinslerine ait türlerin öt-
rofik sularda iyi gelişim gösteremediği belirlen-
miştir (Krammer ve Lange-Bertalot, 1986). Yap-

tığımız araştırmada Eunotia ve Tabellaria cinsle-
rine ait türlerin Dicle Nehri’nde bulunmadığı, 
Pinnularia cinsine ait 4 türün, Frustulia cinsine 
ait 1 türün bulunduğu tespit edilmiştir. Pinnularia 
türlerinin evsel atık suların nehre karıştığı III. ve 
IV. istasyonlarda yaygın olduğu, Frustulia türü-
nün suları nispeten temiz olan I., II. ve V. istas-
yonlarda sadece bulunduğu belirlenmiştir. 

Cladophora glomerata, Eudorina elegans, 
Mougeotia sp., Oedogonium sp., Pediastrum bor-
yanum, Spirogyra sp., Stigeoclonium lubricum ve 
Ulothrix tenuissima Dicle Nehri’nde yaygın bu-
lunan Chlorophyta türleridir. Bu türlerden Mou-
geotia sp., Spirogyra sp. ve Cladophora glomera-
ta’nın Kızılırmak Nehri’nde yaygın olarak bu-
lunduğu bildirilmiştir (Hasbenli, 1989). Stigeoc-
lonium cinsine ait türlerin organik maddece zen-
gin nehirlerde, özellikle atık su tesislerinin hemen 
aşağısında yer alan bölgelerde iyi gelişim göster-
diği belirtilmiştir (Simons vd., 1999; John vd., 
2002). Holmes ve Whitton (1981) Cladophora 
glomerata’nın ötrofik akarsularda iyi gelişim 
gösterdiğini, Dell’Uomo (1991) ise C. glomera-
ta’nın temiz sulardan oldukça kirli sulara kadar 
yaygın olarak bulunduğunu bildirmişlerdir. Ün 
(1995) Sakarya Nehri’nde Cladophora glomera-
ta’nın kirlenmenin az olduğu bölgelerde yaygın 
olduğunu, Stigeoclonium türlerinin ise kanalizas-
yon atıklarının karıştığı kirli bölgelerde yaygın 
olduğunu kaydetmiştir. Benzer bulgular Kızılır-
mak Nehri’nde de belirlenmiştir (Hasbenli, 
1989). Yaptığımız çalışmada Stigeoclonium lub-
ricum’un Dicle Nehri’nde tüm istasyonlarda bu-
lunduğu, ancak evsel atık suların nehre karıştığı 
IV. istasyonda (Bismil) daha yaygın olduğu tespit 
edilmiştir. Cladophora glomerata’nın ise yerle-
şim birimlerine yakın olan III. (Diyarbakır), IV. 
(Bismil) ve VI. (Hasankeyf) örnekleme istasyon-
larında daha sık bulunduğu belirlenmiştir. 
Zygnema ve Mougeotia gibi yeşil alg türlerinin 
daha az kirli akarsularda bulunduğu rapor edil-
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miştir (Vanlandingham, 1976; Jafari ve Gunale, 
2006). Bu türlerin, Dicle Nehri’nde nispeten daha 
temiz olan II. ve V. istasyonlarda daha yaygın ol-
duğu tespit edilmiştir. 

Yıldız vd. (2008) Aralık 2004-Kasım 2006 
arasında Dicle Havzası’nda mevsimsel olarak yü-
rüttükleri çalışmada Ulothrix zonata’nın Batman 
Çayı ve Hasankeyf (Dicle Nehri) istasyonunda, 
Cladophora glomerata’nın Bismil (Dicle Nehri), 
Cizre (Dicle Nehri) ve Hasankeyf (Dicle Nehri) 
istasyonlarında, Stigeoclonium sp.’nin Hasankeyf 
(Dicle Nehri) istasyonunda yaygın olduğunu bil-
dirmişlerdir. 

Oscillatoria subbrevis, Phormidium formo-
sum, P. limosum, Planktolyngbya limnetica, 
Planktothrix agardhii ve Pseudanabaena limne-
tica Dicle Nehri’nde yaygın olarak bulunan Cya-
nophyta üyeleridir. Piirso vd. (2008) Emajögi 
Nehri fitoplankton topluluğunda filamentli mavi-
yeşil alglerden Planktolyngbya limnetica’nın yıl 
boyunca fitoplanktonda çok yaygın ve baskın 
olarak bulunduğunu rapor etmişlerdir. Sungur 
(2005) Oscillatoria subbrevis ve Phormidium li-
mosum’un Melen Çayı’nda devamlı mevcut bu-
lunduklarını bildirmiştir. Atıcı (1997) Oscillato-
ria subbrevis’in Sakarya Nehri algleri içerisinde 
yer aldığını ve Oscillatoria cinsine ait türlerin 
nehrin kirli olduğu bölgelerde bolca geliştiğini 
kaydetmiştir. Atıcı ve Ahıska (2005) Ankara Ça-
yı’nda kirlenmenin olduğu alanlarda Oscillatoria 
cinsine ait türlerin iyi gelişim gösterdiğini belir-
lemişlerdir. Patrick (1965) ve Palmer (1969), Os-
cillatoria cinsine ait türlerin kirliliğe oldukça to-
leranslı olduklarını belirtmiştir. Yapılan çalışma-
da Dicle Nehri’nde teşhis edilen Oscillatoria ve 
Phormidium türlerinin büyük çoğunluğu Bismil 
ilçesinin atık sularının nehre karıştığı IV. istas-
yonda kaydedilmiştir. 

Euglena oxyuris ve Euglena sp. Dicle Neh-
ri’nde yaygın bulunan Euglenophyta türleridir. 
Euglena cinsine ait türlerin organik maddelerce 
kirlenmiş ve fosfatça zengin sularda yaygın ol-
dukları bildirilmiştir (Gönülol ve Arslan, 1992; 
Palmer, 1969). Yaptığımız çalışmada Dicle Neh-
ri’nde teşhis edilen Euglenophyta üyelerinin bü-
yük çoğunluğu IV., VI. ve VII. istasyonlarda 
kaydedilmiştir. Bu istasyonlarda organik kirlili-
ğin bir göstergesi olan ortalama KOİ değerlerinin 
en yüksek olduğu belirlenmiştir (Varol vd. 2012). 
Audouinella hermannii Dicle Nehri’nde yaygın 
olarak bulunan Rhodophyta divizyosuna ait bir 
türdür. I. istasyon (Maden Çayı) hariç tüm istas-
yonlarda kaydedilmiştir. Özellikle IV. (Bismil), 

VI. (Hasankeyf) ve VII. (Cizre) istasyonlarda 
yaygın bulunmuştur. Yıldız vd. (2008) Dicle 
Havzası’nda mevsimsel olarak yürüttükleri ça-
lışmada Audouinella hermannii’nin yaz fitop-
lanktonunda Dicle Nehri’nin Hasankeyf istasyo-
nunda yaygın olduğunu bildirmişlerdir. 

Pyrrophyta divizyosundan Ceratium hirundi-
nella ve Peridinium cinctum Dicle Nehri’nde 
yaygın bulunan türler olarak kaydedilmiştir. Yıl-
dız vd. (2008) Aralık 2004-Kasım 2006 arasında 
Dicle Havzası’nda mevsimsel olarak yürüttükleri 
çalışmada Peridinium cinctum’un Kasım 2006’da 
Hasankeyf (Dicle Nehri) istasyonunda aşırı ço-
ğalma gösterdiğini ve bu türün Bismil (Dicle 
Nehri) istasyonunda da bol ve yaygın olduğunu 
bildirmişlerdir. 

Ulothrix, Cladophora, Stigeoclonium, Spi-
rogyra, Oedogonium, Audouinella gibi bentik 
kökenli ipliksi algler, Dicle Nehri fitoplankton 
topluluğunda yaygın olarak tespit edilmiştir. Bu 
durum, su akış hızına bağlı olarak akarsu içeri-
sinde meydana gelen karışımlar sonucu bentik 
bölgedeki alglerin, fitoplankton topluluğuna ka-
rışmasından kaynaklanmıştır (Sungur, 2005; Yıl-
dız vd. 2008). 

Sonuç 
Sonuç olarak Dicle Nehri fitoplankton toplu-

luğunun, 9 divizyoya mensup 390 taksondan 
oluştuğu ve tür çeşitliliği bakımından Bacillari-
ophyta, Chlorophyta ve Cyanophyta divizyoları-
nın diğer divizyolara göre baskın olduğu belir-
lenmiştir. Ayrıca Dicle Nehri’nde 7 farklı istas-
yonda belirlenen baskın türlerin indikatör özellik-
lerine göre, II. (Eğil) ve V. (Batman) istasyonla-
rın su kalitesinin diğer istasyonlardan daha yük-
sek olduğu, III. (Diyarbakır) ve IV. (Bismil) is-
tasyonların su kalitesinin diğer istasyonlardan 
daha düşük olduğu söylenebilir. 
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